

# آشنایی با رادیو و تلویزیون کره جنوبی (KBS)

• اداره کل امور بین الملل  
سازمان صدا و سیما

گزارش‌های خبری صریح و منصفانه خود، دنیا را به بینندگان خود عرضه می‌کند، همچنین نقش مهمی در توسعه فرهنگ و هنر دارد.

**KBS** شامل دو شبکه تلویزیونی زمینی، یک شبکه تلویزیونی ماهواره‌ای و هفت شبکه رادیویی است. یک شبکه رادیویی چندزبانه به نام **راديو کره بین الملل** و **راديو صدای عشق** و یک شبکه رادیویی برای معلولان و سالمندان از جمله این رادیوها هستند. **KBS** دارای یک شبکه ملی سراسری است که از ۲۵ ایستگاه محلی، ۱۰ دفتر خارجی و سه شرکت تابعه تشکیل شده است.

**KBS راديو و تلویزیون دولتي کره جنوبي**  
**KBS** در محیط امروزی ارتباطات و رسانه‌های چند منظوره

**KBS** (راديو و تلویزیون کره جنوبي) در سال ۱۹۴۷ به عنوان یک ایستگاه پخش رادیویی به بهره‌برداری رسیده و از آن زمان تاکنون در زمینه تولید برنامه و خدمات‌دهی به مخاطبان در کشور کره حرف اول را زده و راهبری پیشرفت در زمینه راديو تلویزیون و فناوری پخش را به عهده داشته است. **KBS** پخش برنامه‌های تلویزیونی را در سال ۱۹۶۱ آغاز کرد و بازسازی تشکیلاتی خود را در سال ۱۹۷۳ به پایان رسانید تا به جایگاه فعلی خود به عنوان راديو و تلویزیون ملی دست یابد. با تصویب قانون راديو و تلویزیون در سال ۲۰۰۰، **KBS** به عنوان راديو و تلویزیون اصلی کره جنوبي مطرح گردید و وظیفه اصلی خود را انعکاس صداهای متفاوت در کره از طریق برنامه‌های متنوع خود می‌داند. **KBS** از طریق



**راديو World KBS برای مخاطبان خود ارزش قائل است و برای قدردانی از آنها اقدام به ارسال کارت‌های LSQ، بروشور و ساعات پخش برنامه‌ها برای مخاطبانی کرده که با این شبکه رادیویی مکاتبه دارند و همچنین به صورت فصلی مدارک و برچسب‌های رایگان توزیع می‌کند.**

خارجی مثل BBC و NHK به دست می‌آید نیز مبالغی به KBS تعلق می‌گیرد.

### **تلویزیون یک**

تلویزیون یک KBS که شبکه مهم کره جنوبی به شمار می‌رود، جامعیت را به عنوان اصلی‌ترین هدف خود برگزیده و خود را متعهد به تأمین برنامه برای همه مخاطبان در زمینه‌های خبری، اطلاع‌سانی، ورزشی، فرهنگی و آموزشی می‌داند. همچنین این تلویزیون به عنوان تنها تلویزیون دولتی در کشور، تلاش می‌کند طبقات مختلف اجتماعی را به هم نزدیک کند. این شبکه با یک روش جدید به پخش گزارش‌های خبری می‌پردازد و توجه همیشگی به مسائل روز، مسائل انسانی، محیط زیست و فرهنگ دارد. مهم‌ترین

با انبوهی از اطلاعات و تبلیغات تجاری پرسروصدا، تلاش می‌کند حق مردم را برای دانستن ادا نماید و با مدیریت شفاف و صادقانه به تولید برنامه‌های باکیفیت بپردازد. KBS با پخش اخبار دقیق و قابل اعتماد و برنامه‌های باکیفیت تلاش می‌کند معیاری برای خبرنگاری کره‌ای ایجاد کند و فرهنگ رادیو و تلویزیونی را ارتقا بخشد.

نظرسنجی‌ای که در سال ۲۰۰۲ انجام شد، نشان داد که KBS در میان مطبوعات و رسانه‌های الکترونیکی داخلی مؤثرترین رسانه کره به شمار می‌رود. مردم کره به هنگام رویدادهای مهم در داخل و خارج کره فوراً از اخبار و اطلاعات KBS استفاده می‌کنند و به آن اعتماد دارند و از برنامه‌های قابل اعتماد و صادقانه آن بهره می‌برند.

KBS منعکس‌کننده فرهنگ‌های متنوع موجود در سطح جهان است. برنامه‌های آن به گونه‌ای طراحی شده‌اند که به توسعه و ترقی کلیه جنبه‌های تمدن بشری مثل محیط زیست، آموزش، تاریخ، فرهنگ و هنر و فناوری‌های علمی کمک کنند. KBS بر اساس اصل ارتباط متقابل به همکاری دوجانبه با شرکت‌های رسانه‌ای جهانی و افراد می‌پردازد.

### **شبکه‌های متعلق به KBS**

KBS مهم‌ترین رادیو و تلویزیون دولتی کره جنوبی و یکی از چهار شبکه تلویزیونی اصلی کره است. این تلویزیون دولتی به دلیل پخش اخبار شبانه و نمایش‌های تاریخی در کره مشهور شده است. البته در سال‌های اخیر تلویزیون‌های خصوصی مثل MBC و SBS نیز به تولید نمایش‌های تاریخی مردم‌پسند اقدام کرده‌اند.

KBS دارای دو شبکه تلویزیونی زمینی به نام‌های KBS1 (با برنامه‌های خبری، گزارش‌های روز، آموزش و فرهنگ) و KBS2 (با برنامه‌های سرگرمی و ورزشی) و همچنین شش شبکه رادیویی است: Radio1 KBS (در سال ۱۹۲۷ افتتاح شده و به پخش برنامه‌های خبری، گزارش‌های روز، برنامه‌های مستند و نمایش می‌پردازد)، Radio2 KBS (در سال ۱۹۶۱ افتتاح شده و به پخش برنامه‌های سرگرم‌کننده می‌پردازد)، FM 1 KBS (در سال ۱۹۷۹ افتتاح شده و به پخش موسیقی کلاسیک و عامیانه می‌پردازد)، FM 2 KBS (در سال ۱۹۶۶ با نام FM-TBC افتتاح شده و به پخش موسیقی‌های پاپ می‌پردازد)، رادیو اجتماعی KBS و رادیو بین‌المللی KBS (شبکه بین‌المللی). KBS همچنین چند شبکه ماهواره‌ای و بین‌المللی دارد.

اداره KBS در دست یک سازمان دولتی مستقل است که بودجه خود را از طریق دولت ملی تأمین می‌کند. از هزینه‌ای که برای صدور مجوز فعالیت شبکه‌های تلویزیونی



عالی در مقیاس وسیع، نقش مهمی در ارتقای تولیدات تلویزیونی دارد. مخصوصاً در مجموعه ویژه تاریخ (Special History) با تولید برنامه‌های نمایشی بر اساس واقعیت‌های تاریخی و ارائه تصاویری از آثار تاریخی تلاش می‌شود تا مخاطبان با تاریخ خودشان بیشتر مانوس شوند.

مجموعه ویژه محیط زیست (Environmental Special) تنه‌برنامه تلویزیونی منظم کره در مورد مسائل محیط زیستی است که در آن موضوعات مختلفی مثل طبیعت اکوسیستم‌ها و جامعه و محیط زیست جانداران بررسی می‌شود. این برنامه نقش مهمی در یافتن راه‌حل برای معضلات گروه‌های اجتماعی دارد و این کار را از طریق اطلاع‌رسانی و ارائه تدابیر بدیلی که به مردم می‌کند، انجام می‌دهد.

شبکه تلویزیونی ماهواره‌ای KBS World از اول ژوئیه ۲۰۰۳ رسماً پخش برنامه‌های خود را آغاز کرد. KBS رادیو تلویزیون دولتی کره است و KBS World پنجره‌ای ماهواره‌ای روبه‌جهان

منبع درآمد در تلویزیون یک، دریافت حق اشتراک است و لذا این شبکه در میان برنامه‌های خود آگهی‌های بازرگانی پخش نمی‌کند.

تلویزیون یک مجموعه برنامه‌هایی با نام Special Sunday تولید و پخش می‌کند که در آن مسائل مهم تهدیدکننده صلح جهانی و امنیت شبه‌جزیره کره تحلیل می‌شود. در این برنامه‌ها همچنین عرصه‌های جدید فراروی اقتصاد کره در عصر جهانی شدن بررسی می‌شود و راه‌هایی برای مقابله با مشکلات اقتصادی جست‌وجو می‌گردد. تلویزیون یک توجه کامل مخاطبان را به برنامه‌های خود جلب می‌کند. در این برنامه‌ها انواع مختلف بی‌نظمی‌های اجتماعی مورد بررسی قرار می‌گیرد و تلاش می‌شود علت این بی‌نظمی‌ها کشف شود و مباحث داغ مورد اقبال عامه مردم و برنامه‌های مقابله با این بی‌نظمی‌ها مطرح می‌شود. تلویزیون یک با پخش برنامه‌های زنده صبح و عصر اطلاعات فراوانی را در اختیار مخاطبان خود قرار می‌دهد و تلاش می‌کند مخاطبان را سرزنده و شاداب نگه دارد. تلویزیون یک با طرح و تولید مستندهایی با کیفیت

است. برنامه‌ها از طریق **KBS1 TV** و **KBS2 TV** که دو شبکه اصلی کره هستند، در سطحی عالی و با کیفیتی بی‌نظیر پخش می‌شوند. این برنامه‌ها به صورت ۲۴ ساعته به معرفی کره در سطح جهان از طریق ماهواره می‌پردازند. اخبار **KBS** مؤثرترین منبع خبری در سطح کره محسوب می‌شود و به‌عنوان اخبار درجه یک شناخته شده است.

**KBS World** با پخش برنامه‌های مستمر روزانه برای کره‌ای‌ها در سراسر جهان، جنبه‌های روش‌های گوناگون زندگی‌ها را در یک شبکه به هم پیوند می‌زند. **KBS World** با پخش مجموعه‌ای غنی از برنامه‌های تلویزیونی شامل نمایش، جُنگ، برنامه‌های کودک و برنامه‌های ورزشی، دنیا را با فرهنگ کره آشنا می‌کند.

**KBS World** شبکه‌ای برای شهروندان جهانی است. این شبکه نمایش‌ها و مستندهای خود را با زیرنویس انگلیسی پخش می‌کند و لذا شهروندان جهانی با تماشای این شبکه درک بهتری از کره پیدا می‌کنند. **KBS World** راه تلاش‌های کشور کره برای جهانی‌شدن را هموار می‌کند. این مسئله مخصوصاً در زمان حاضر که امواج این شبکه سراسر آسیا را درمی‌نوردد، موضوعی بااهمیت تلقی می‌شود.

### رادیو **KBS World**

**KBS World** پنجره‌ای روبه‌جهان است که از طریق آن می‌توانید کره را ببینید. رادیوی مذکور تنها رادیوی خارجی زبان پیشرفته کره است که برای کل جهان برنامه پخش می‌کند. پانزدهم اوت ۱۹۵۳ پخش نخستین برنامه انگلیسی این رادیو به مدت ۱۵ دقیقه با نام **صدای کره** آزاد آغاز شد. هم‌اینک رادیوی مذکور به زبان‌های کره‌ای، ژاپنی، فرانسوی، روسی، چینی، اسپانیولی، اندونزیایی، عربی و آلمانی هم برنامه پخش می‌کند. این ایستگاه رادیویی در مارس ۱۹۷۳ به رادیو **کره** تغییر نام یافت و مجدداً در اوت ۱۹۹۴ نام آن به رادیو **بین‌الملل کره** تغییر کرد. عنوان اخیر، رسالت جهانی این رادیو را بهتر منعکس می‌کند. **رادیو KBS World** با تهیه برنامه‌ها و اخبار به‌روز در مورد سیاست، اقتصاد، جامعه، فرهنگ و سنت‌های کره برای مخاطبان، تلاش می‌کند روابط دوستانه و شناخت بین‌المللی از کره را بین اعضای جامعه جهانی تقویت کند. علاوه بر آن، پلی بین کره و شش میلیون کره‌ای مقیم خارج از کشور ایجاد می‌نماید تا روابط خود را با کشور خود حفظ کنند.

برنامه‌های رادیویی **KBS World** به‌دقت برای مخاطبان انتخاب می‌شوند. این رادیو علاوه بر پخش اخبار دقیق و به‌روز، به پخش برنامه‌هایی می‌پردازد که شور و شوق و نشاط

و غرور را برای کره‌ای‌ها در سراسر جهان به ارمغان آورد. این رادیو سعی می‌کند رهبری تلاش‌ها برای صلح در شبه‌جزیره کره و اتحاد مجدد دو کره را به عهده گیرد. رادیوی مذکور با پخش برنامه‌هایی که به روابط بین دو کره می‌پردازد، به این امر کمک می‌کند. **رادیو KBS World** با پخش برنامه‌هایی که سنت‌ها، فرهنگ و زیبایی طبیعی کره را نشان می‌دهد، شناخت مردم از این کشور را افزایش می‌دهد. این رادیو از طریق موسیقی کره‌ای، این کشور را به مردم دنیا می‌شناساند. رادیوی مذکور از طریق مصاحبه‌هایی با گردشگران خارجی که از کره بازدید می‌کنند، تجارب واقعی دیدار از کره را منعکس می‌کند. این رادیو مشارکت فعال مخاطبان برای رسیدن به یک مدل برنامه تعاملی را طراحی کرده است.

**رادیو KBS World** برای اینکه با بهترین کیفیت صدای ممکن برای مخاطبان خود برنامه پخش کند، علاوه بر پخش برنامه‌های خود از ایستگاه‌های داخلی، به‌روش تبادل برنامه در کانادا و انگلستان و از طریق رله برنامه‌ها در اروپا، آمریکا، آسیا، خاورمیانه و آفریقا برنامه پخش می‌کند.

**رادیوی KBS World** در آوریل ۱۹۹۰ موافقتنامه‌ای برای تبادل برنامه با **رادیو بین‌الملل کانادا (International Radio Canada = RCI)** و در ماه مه ۱۹۹۵ موافقتنامه‌ای با شرکت رادیو تلویزیونی بریتانیا (**BBC**) منعقد کرد که به‌موجب این موافقتنامه‌ها صدای این رادیو با کیفیت مناسب در آمریکا و اروپا برای مخاطبان پخش می‌شود.

این رادیو برای غلبه بر محدودیت‌های پخش موج کوتاه و آماده‌شدن برای عصر دیجیتال، سایت اینترنتی خود را در نوامبر ۱۹۹۷ راه‌اندازی کرده است.

**رادیو KBS World** برای مخاطبان خود ارزش قائل است و برای قدردانی از آنها اقدام به ارسال کارت‌های **QSL**، بروشور و ساعات پخش برنامه‌ها برای مخاطبانی کرده که با این شبکه رادیویی مکاتبه دارند و همچنین به‌صورت فصلی مدارک و برچسب‌های رایگان توزیع می‌کند. علاوه بر آن، برندگان مسابقه فصلی در مورد کره، یک سوغاتی سنتی کره‌ای دریافت می‌کنند.

**KBS World** همچنین به کادر برگزیده خود در همه یازده شبکه رادیویی هدایایی مثل ID card، سوغاتی و کوپن می‌دهد تا تلاش‌های آنها را ارج نهد؛ تلاش‌هایی که باعث می‌شود **KBS World** به یک سازمان رادیویی کارآمدتر تبدیل گردد. و بالأخره اینکه هر ساله برای شنوندگان تقویم و سالنامه ارسال می‌شود.